— 1—

苏品审办〔2023〕25号

关于印发《2023-2024 年度“江苏好品种”
小麦展示方案》的通知

各有关市种子管理站，有关单位：

为保障国家粮食安全，推动乡村振兴战略实施，推进现代

种业体系建设，推进农作物品种更新换代，经研究，决定组织

开展 2023-2024 年度小麦新品种展示。现将《2023-2024 年度“江

苏好品种”小麦新品种展示方案》印发给你们，请各承展单位严

格按照方案要求组织实施，确保各项栽培管理措施到位，真实

体现参展品种的特征特性和产量水平，切实做好调查记载与总

结评价；各参展单位应及时足量提供参展种子，各有关市种子

管理站积极配合做好品种展示示范工作，组织现场观摩活动，

— 2—

加强宣传报道。

附件：2023-2024 年度“江苏好品种”小麦新品种展示方案

江苏省农作物品种审定办公室

2023 年 9 月 8 日

— 3—

附件

2023-2024 年度“江苏好品种”小麦展示方案

一、参展品种及供种单位

1、淮南展示品种
序号 品种名称 审定情况 供种单位 联系人 联系电话

1 扬麦 39 国审麦 20220012 中国种子集团有限公司江苏分公司 冯俊 13952024521

2 宁麦资 999 苏审麦 20220004 江苏省高科种业科技有限公司 周立洋 16605179108

3 宁麦资 666 国审麦 20220098 江苏省高科种业科技有限公司 周立洋 16605179108

4 农麦 77 国审麦 20230025 江苏神农大丰种业科技有限公司 肖群 15050526919

5 农麦 988 待审 江苏神农大丰种业科技有限公司 肖群 15050526919

6 宁麦 38 苏审麦 20220011 江苏省农业科学院 张鹏 13951618841

7 宁麦 39 国审麦 20230023 江苏省农业科学院 张鹏 13951618841

8 宁麦 40 国审麦 20230016 江苏省农业科学院 张鹏 13951618841

9 兴农麦9号 苏审麦 20220029 兴化市兴润种业有限公司 冯沂 13775753215

10 华麦 11 号 国审麦 20220005 江苏省大华种业集团有限公司 吕以忠 13505241315

11 华麦 13 苏审麦 20210010 江苏省大华种业集团有限公司 吕以忠 13505241315

12 华麦 18 号 国审麦 20230009 江苏省大华种业集团有限公司 吕以忠 13505241315

13 镇麦 21 苏审麦 20220010 江苏丘陵地区镇江农业科学研究所 李东升 15262230729

14 镇麦 22 国审麦 20230030 江苏丘陵地区镇江农业科学研究所 李东升 15262230729

15 镇麦 25 苏审麦 20220008 江苏丘陵地区镇江农业科学研究所 李东升 15262230729

16 宁麦 35 国审麦 20220097 江苏中旗种业科技有限公司 赵杰锋 15150632221

17 宁麦 36 苏审麦 20220027 江苏中旗种业科技有限公司 赵杰锋 15150632221

18 扬辐麦 20 苏审麦 20220007 江苏中旗种业科技有限公司 赵杰锋 15150632221

19 扬麦 45 国审麦 20230014 江苏中江种业股份有限公司 潘兵 13405874118

20 宁麦资 958 苏审麦 20210009 江苏省农业科学院 吴纪中 13814035096

21 宁麦资 199 待审 江苏省农业科学院 吴纪中 13814035096

— 4—

序号 品种名称 审定情况 供种单位 联系人 联系电话

22 宁麦资 166 国审麦 20210101 泰州金太阳种业科技有限公司 陈翠凤 13961050648

23 镇麦 29 待审 安徽华皖种业有限公司 潘海涛 15156090591

24 镇麦 23 待审 江苏金土地种业有限公司 刘晓斌 13952748708

25 宁麦资 188 待审 江苏省农业科学院 吴纪中 13814035096

26 瑞华麦 590 国审麦 20220007 江苏瑞华农业科技有限公司 金彦刚 18800603788

27 瑞华麦 598 苏审麦 20210008 江苏瑞华农业科技有限公司 金彦刚 18800603788

28 盐麦 1902 待审 江苏沿海地区农业科学研究所 沈会权 13962082008

29
宁红麦

1119
苏审麦 20210002 江苏红旗种业股份有限公司 常科奇 13775668255

30
扬江麦

1820
苏审麦 20220009

扬州市扬子江种业有限公司、江苏

千重浪农业有限公司
卞庆中 13773450780

31 宁红 1761 待审 江苏红旗种业股份有限公司 常科奇 13775668255

32 宁红麦 199 苏审麦 20220030 江苏红旗种业股份有限公司 常科奇 13775668255

33 扬麦 35 苏审麦 20210001 江苏里下河地区农业科学研究所 吴宏亚 18905271098

34 扬麦 41 苏审麦 20220026 江苏里下河地区农业科学研究所 吴宏亚 18905271098

35 扬麦 43 国审麦 20230013 江苏里下河地区农业科学研究所 吴宏亚 18905271098

36 扬辐麦 16 国审麦 20220009 江苏里下河地区农业科学研究所 陈士强 18952597728

37 扬辐麦 21 苏审麦 20220001 江苏里下河地区农业科学研究所 陈士强 18952597728

38 镇麦 16 国审麦 20220100 江苏焦点富硒农业有限公司 裴建波 13601422778

39 盐麦 5 号 苏审麦 20220012 盐城市盐都区农业科学研究所 李进永 18936318232

40 盐麦 996 待审 盐城市盐都区农业科学研究所 李进永 18936318232

41 扬辐麦 13 苏审麦 20210005 江苏金土地种业有限公司 刘晓斌 13952748708

42 扬麦 33 国审麦 20210078 江苏明天种业科技股份有限公司 韩国标 13770568434

43 扬麦 34 苏审麦 20200027 江苏明天种业科技股份有限公司 韩国标 13770568434

44
镇麦 12 号

（CK）
苏审麦 201501 江苏丘陵地区镇江农业科学研究所 李东升 15262230729

45
扬麦 25
（CK）

国审麦 2016003 江苏里下河地区农业科学研究所 吴宏亚 18905271098

46
农麦 88
（CK）

苏审麦 20160001 江苏神农大丰种业科技有限公司 肖群 15050526919

47
扬麦 23
（CK）

国审麦 2013006 江苏里下河地区农业科学研究所 吴宏亚 18905271098

— 5—

2、淮北参展品种
序号 品种名称 审定情况 供种单位 联系人 联系电话

1 徐麦 2023 国审麦 20200071 中国种子集团有限公司江苏分公司 冯俊 13952024521

2 农麦 168 国审麦 20200094 江苏神农大丰种业科技有限公司 肖群 15050526919

3 农麦 330 苏审麦 20220039 江苏神农大丰种业科技有限公司 肖群 15050526919

4 农麦 177 苏审麦 20210029 江苏神农大丰种业科技有限公司 肖群 15050526919

5 江麦 869 苏审麦 20200019 宿迁中江种业有限公司 戴传刚 18005249558

6 江麦 186 国审麦 20200065 宿迁中江种业有限公司 戴传刚 18005249558

7 江麦 277 国审麦 20230098 宿迁中江种业有限公司 戴传刚 18005249558

8 楠丰麦 186 苏审麦 20220021 江苏楠峰种业科技有限公司 刘富豪 19961850604

9 徐麦 43 国审麦 20230079 河南布谷鸟农业科技有限公司 胡震 13937001358

10 徐麦 45 国审麦 20230058 河南布谷鸟农业科技有限公司 胡震 13937001358

11 华麦 17 号 国审麦 20220074 江苏省大华种业集团有限公司 吕以忠 13505241315

12 徐麦 136 苏审麦 20220031 江苏省大华种业集团有限公司 吕以忠 13505241315

13 烟农 1766 国审麦 20230081 江苏省大华种业集团有限公司 吕以忠 13505241315

14 瑞华麦 549 苏审麦 20200018 江苏瑞华农业科技有限公司 金彦刚 18800603788

15 瑞华麦 502 国审麦 20220023 江苏瑞华农业科技有限公司 金彦刚 18800603788

16 瑞华麦 519 国审麦 20230045 江苏瑞华农业科技有限公司 金彦刚 18800603788

17 徐麦 DH1 国家待审 江苏徐淮地区徐州农业科学研究所 刘东涛 13013932366

18 徐麦 DH3 江苏省待审 江苏徐淮地区徐州农业科学研究所 刘东涛 13013932366

19 徐麦 40 国审麦 20220147 江苏徐淮地区徐州农业科学研究所 刘东涛 13013932366

20 徐麦 DH9 国审麦 20230080 江苏省徐州大华种业有限公司 姜雷 13813265869

21 泰麦 701 国审麦 20230113 江苏红旗种业股份有限公司 常科奇 13775668255

22 泰麦 601 苏审麦 20200009 江苏红旗种业股份有限公司 常科奇 13775668255

23 漯麦 163 国审麦 20200043 江苏红旗种业股份有限公司 常科奇 13775668255

24 保丰 1803 国家待审 江苏保丰集团公司 丁长生 13905219029

— 6—

序号 品种名称 审定情况 供种单位 联系人 联系电话

25 保麦 1902 江苏待审 江苏保丰集团公司 丁长生 13905219029

26 岱麦 728 国审麦 20210122 江苏保丰集团公司 丁长生 13905219029

27 淮麦 66 苏审麦 20210024 江苏徐淮地区淮阴农业科学研究所 杨子博 13852348786

28 淮麦 139 江苏待审 江苏徐淮地区淮阴农业科学研究所 杨子博 13852348786

29 徐麦 2100 国审麦 20230127 徐州佳禾农业科技有限公司 李子豪 18952206022

30 徐麦 185 苏审麦 20210028 徐州佳禾农业科技有限公司 李子豪 18952206022

31 中麦 30 国审麦 20210152 江苏明天种业科技股份有限公司 韩国标 13770568434

32 淮麦 1033 国审麦 20210025 江苏明天种业科技股份有限公司 韩国标 13770568434

33
淮麦 33
（CK）

苏审麦 201305 江苏明天种业科技股份有限公司 韩国标 13770568434

34
淮麦 44
（CK）

国审麦 20200057 江苏徐淮地区淮阴农业科学研究所 杨子博 13852348786

35
徐麦 35
（CK）

苏审麦 201502 江苏徐淮地区徐州农业科学研究所 刘东涛 13013932366

36
百农 207
（CK）

国审麦 2013010 江苏瑞华农业科技有限公司 金彦刚 18800603788

二、承展单位及联系方式
承展单位 单位或种子寄达地址 邮编 联系人 联系电话

江苏里下河地区农业科学研究

所

扬州市广陵区新万福路 88 号里

下河地区农科所湾头基地
224007 吴宏亚 18905271098

江苏红旗种业股份有限公司 泰州市农业开发区苏红路 18号 225311 华 荣 13901422232

白马湖农场农科所 淮安市楚州区西南 223216 陈 春 18014161726

江苏神农大丰种业科技有限公

司
盐城市盐都区郭猛镇护陇村 224014 黄兴亮 13766323591

东海县种子站
东海县牛山街道振兴北路农业

农村局院内
222300 陈 芹 13815607008

江苏徐淮地区淮阴农业科学研

究所

淮安市清江浦淮海南路 612号淮

安市农科院科研创新基地
223001 顾正中 13511558633

徐州佳禾农业科技有限公司 徐州市睢宁县睢河街道光华村 221200 李子豪 18952206022

— 7—

三、展示点及品种安排

序号 承展单位 参展品种类别 品种数量

1 江苏里下河地区农业科学研究所

淮南小麦品种 47 个
2 江苏红旗种业股份有限公司

3 白马湖农场农科所

4 江苏神农大丰种业科技有限公司

5 东海县种子站

淮北小麦品种 36 个6 江苏徐淮地区淮阴农业科学研究所

7 徐州佳禾农业科技有限公司

四、展示示范要求

1、种子要求：参展品种种子由品种育成单位或品种权单位

于 9 月 25日前寄（送）至承展单位，供种质量必须符合国标原

种标准，每品种种子量 12.5 公斤，并提供种子发芽率、每亩播

种量及特殊的栽培管理措施等说明。

2、展示示范田要求：展示田要求设置在交通便利、排灌方

便、 无遮荫、土地平整、靠近路边的田块。每个品种均应靠田

埂，以便进行品种观摩；示范田由企业自行组织实施，确保因

种栽培，充分发挥品种产量潜力。展示示范田树立标志牌，介

绍品种特征特性和配套栽培技术。

3、种植要求：每品种种植面积 0.5～1.0 亩。结合品种特点

集成针对性强的配套技术，充分展现品种的综合特性，按目标

亩产量淮北 525 公斤、淮南 475 公斤以上水平进行田间管理，

按实收产量计产。

4、主要记载内容：

（1）生育期：播种期、出苗期、分蘖期、拔节期、齐穗期、

— 8—

成熟期。

（2）群体动态：基本苗、每亩有效穗。

（3）抗逆性：倒伏、冻害、穗发芽及主要病害发生情况。

（4）考种：株高、千粒重、穗粒数等。

五、展示总结

展示品种收获后，各承展单位对展示品种进行综合评价，

提出推广建议，形成书面展示总结，于下年度 7 月 20日前报送

至省种子管理站品管科，同时发送电子稿至联系人信箱。

六、联系方式

省种子管理站地址：南京市鼓楼区龙江小区农林大厦15楼；

邮编：210036
联系人：徐瑶，联系电话：025-86263527
电子信箱：xuchenyao@163.com